1

2020年５月11日

各      位
会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝

                       （コード番号：8515  東証第1部）

                 問合せ先  財務副本部長 安藤 俊明

                     ＴＥＬ 03-4503-6050

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

アイフル株式会社（代表取締役社長：福田吉孝）は、本日開催された取締役会において、代表取締役の異動お

よび役員の人事の内定について下記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきまして

は、2020年６月23日開催予定の第43 回定時株主総会において取締役として選任されることを条件とし、その後に

開催される取締役会において正式に決定する予定です。

記

１． 代表取締役の異動の理由

グループ経営体制のより一層の強化の為

２．代表取締役の異動

氏名 新職位 現役職

福田
ふくだ

 吉
よし

孝
たか

 代表取締役会長
代表取締役社長

社長執行役員

福田
ふくだ

 光
みつ

秀
ひで

代表取締役社長

社長執行役員

代表取締役

専務執行役員

３．取締役の異動

氏名 新職位 現役職

神代
かみよ

 顕彰
あきら

取締役

専務執行役員
顧問（新任）

2

４．執行役員の担当変更

氏名 新担当 現担当

福田
ふくだ

 吉
よし

孝
たか

代表取締役会長

（ライフカード株式会社

取締役 相談役 就任予定）

代表取締役社長 社長執行役員

リスク管理委員会委員長

兼 経営情報室・内部監査部統括

（ライフカード株式会社

代表取締役会長）

福田
ふくだ

 光
みつ

秀
ひで

代表取締役社長 社長執行役員

リスク管理委員会委員長

兼 経営情報室・内部監査部統括

（ライフカード株式会社

代表取締役会長 就任予定）

代表取締役 専務執行役員

営業本部長 兼 管理本部長

兼 保証事業本部長

兼 与信ガバナンス部統括

（ライフカード株式会社

取締役 執行役員）

神代
かみよ

 顕彰
あきら

取締役 専務執行役員

コンプライアンス委員会委員長

 兼 営業本部長 兼 管理本部長

兼 保証事業本部長

兼 与信ガバナンス部・リスク統括部統括

（ライフカード株式会社

取締役 執行役員 就任予定）

営業本部・管理本部

・保証事業本部

・与信ガバナンス部・リスク統括部付顧問

中川
なかがわ

 次夫
つぐお

取締役 専務執行役員

経理部・総務部・人事部統括

取締役 専務執行役員

コンプライアンス委員会委員長

兼 経理部・リスク統括部・総務部

・人事部統括

南 澤
みなみざわ

 秀明
ひであき

執行役員

人事部・総務部担当

執行役員

人事部担当

（※）ライフカード株式会社は当社の子会社であり、当該取締役は本年６月に開催される定時株主総会及びその後に

開催される取締役会で正式に選任される予定です。

５．異動の予定日

 2020年６月23日

（※）執行役員の南澤秀明は2020年６月１日付で担当変更。

3

６．新任代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

福田
ふくだ

 光
みつ

秀
ひで

(1980年6月16日生)

2011年３月 当社入社

2011年６月 当社執行役員 法人管理部担当

2012年６月 当社取締役執行役員 法人管理部担当

2014年４月 当社取締役執行役員

2014年４月 ビジネクスト株式会社代表取締役社長

2014年６月 当社取締役常務執行役員

2016年４月 当社取締役常務執行役員 保証事業１部

      兼 保証事業２部担当

2016年４月 アストライ債権回収株式会社代表取締役社長

2016年６月 当社取締役専務執行役員 保証事業１部

      兼 保証事業２部統括

2017年４月 当社取締役専務執行役員 保証事業部統括

2018年４月 当社取締役専務執行役員 営業本部長 兼 保証事業部

      兼 マーケティング部 兼 ＩＴ企画部統括

2018年10月 当社取締役専務執行役員 営業本部長 兼 保証事業部

      兼 保証推進部 兼 マーケティング部統括

2019年４月 当社取締役専務執行役員 営業本部長 兼 管理本部長

      兼 保証事業本部長 兼 与信ガバナンス部統括

2019年６月 当社代表取締役専務執行役員 営業本部長

      兼 管理本部長 兼 保証事業本部長

      兼 与信ガバナンス部統括（現任）

62,172,785株

以 上